Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

26 ноября  2018 года                                                                                     № 41

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов Грайворонского городского

округа от 27 сентября 2018 года №7 «О Положе-

нии об урегулировании правопреемства органов

местного самоуправления Грайворонского го-

родского округа по вопросам, входившим в

компетенцию органов местного самоуправления

муниципального района «Грайворонский рай-

он» и преобразованных поселений, входивших в

состав муниципального района «Грайворонский

район»»

В соответствии с частью 5 статьи 34 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Законом Белгородской области от 19.04.2018 №256 «Об

объединении всех поселений, входящих в состав муниципального района

«Грайворонский район», и наделении вновь образованного муниципального

образования статусом городского округа, и о внесении изменений в закон Бел-

городской области «Об установлении границ муниципальных образований и

наделении их статусом городского, сельского поселения, городского округа,

муниципального района»»

Совет депутатов Грайворонского городского округа решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа

от 27 сентября 2018 года №7 «О Положении об урегулировании правопреемст-

ва органов местного самоуправления Грайворонского городского округа по во-

просам, входившим в компетенцию органов местного самоуправления муници-

http://docs.cntd.ru/document/469022085
http://docs.cntd.ru/document/469022085
http://docs.cntd.ru/document/469022085
http://docs.cntd.ru/document/469022085

пального района «Грайворонский район» и преобразованных поселений, вхо-

дивших в состав муниципального района «Грайворонский район»» следующие

изменения и дополнения:

1.1. Раздел 3 дополнить частями 7; 8 и 9:

«7. Определить, что права (функции) и полномочия учредителя учрежде-

ний и предприятий, учредителем которых выступали муниципальный район

«Грайворонский район и преобразованные поселения, осуществляются:

7.1. Советом депутатов Грайворонского городского округа в отношении

организаций, учрежденных представительными органами местного самоуправ-

ления муниципального района «Грайворонский район и преобразованных посе-

лений.

7.2. Администрацией Грайворонского городского округа в отношении уч-

реждений, обеспечивающих реализацию предусмотренных законодательством

Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления в сферах

образования, культуры, социальной защиты, физической культуры и спорта, в

сферах строительства , транспорта ЖКХ и ТЭК, финансов и налоговой полити-

ки, а также в иных сферах и указанных в положениях (учредительных докумен-

тах) соответствующих отраслевых (функциональных) и территориальных орга-

нов администрации Грайворонского городского округа.

8. Определить, что правопреемником прав и обязанностей по соглашениям,

заключенным с органом Федерального казначейства и регулирующим вопросы

открытия, ведения лицевых счетов организаций, находящихся в собственности

муниципального района «Грайворонский район и преобразованных поселений,

являются органы местного самоуправления, а также отраслевые (функциональ-

ные) органы администрации Грайворонского городского округа, осуществляю-

щие права (функции) и полномочия учредителя вышеуказанных организаций в

соответствии с пунктом 7 настоящего решения.

9. Иные вопросы правопреемства, не урегулированные настоящим решени-

ем, подлежат урегулированию Советом депутатов Грайворонского городского

округа.»

2.  Опубликовать данное решение в районной общественно-политической

газете «Родной край» и разместить на официальном сайте  администрации

Грайворонского района (www.graivoron.ru).

3.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную ко-

миссию Совета депутатов Грайворонского городского округа по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению законности и прав граждан, соблюдению

правил депутатской этики. (Понеделко Н.П.).

Председатель  Совета депутатов

Грайворонского городского округа                                        В. Горбань